VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3183/VPCP-KTN
V/v kết quả điều tra, đánh giá tiềm năng sa khoáng titan-zircon trong tầng cát đỏ vùng Ninh Thuận, Bình Thuận và Bắc Bà Rịa-Vũng Tàu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Công Thương;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường (công văn số 5244/BTNMT-ĐCKS ngày 27 tháng 12 năm 2010, số 49/BC-BTNMT ngày 28 tháng 3 năm 2011) về kết quả điều tra, đánh giá tiềm năng sa khoáng titan-zircon trong tầng cát đỏ vùng Ninh Thuận, Bình Thuận và Bắc Bà Rịa-Vũng Tàu, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Thông qua báo cáo của Bộ Tài nguyên và Môi trường về kết quả "Điều tra, đánh giá tiềm năng sa khoáng titan-zircon trong tầng cát đỏ vùng Ninh Thuận, Bình Thuận và Bắc Bà Rịa-Vũng Tàu".
2. Bộ Công Thương căn cứ vào kết quả điều tra sa khoáng titan trong tầng cát đỏ nêu trên trên để hoàn chỉnh Quy hoạch phân vùng thăm dò, khai thác chế biến, sử dụng quặng titan giai đoạn đến năm 2020, có xét đến năm 2030, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.
3. Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tạm dựng việc cấp phép hoạt động thăm dò, khai thác quặng titan cho đến khi Quy hoạch mới được phê duyệt, trừ các khu vực đã có ý kiến chấp thuận chủ trương của Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg CP;
- VPCP: BTCN, các PCN,
 Vụ ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KNTN (5), Dg (86).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý